Cyz. p. dicit p hō. 6. ethiē q ē melior pru
 uentia que qstiderat agn
 bilia ab hōie q sapia
 ē de meliore obiecto q homo et iō
 supra alios hōy mtellectuales dī

est ei re.
 obi nobi ma
 hntis opna
 matie ma.
 fimo teata.

studiosissima. r. melior et iō hōie
 reddit bonū vnde maxymianus
 in pectria de senectute ipa ead mū
 dū moderans sapia totū. et iuue
 nalis lē. 6. satira pma nullū iuue
 nem ab est si sit sapia salte et
 p hō sapie. 6. dī. sapia vniat
 maliaam et melior ē sapiens ui
 ro forti ut dī puer. 10. **C**2. ē sa
 pia uera nobilissima qz nō ē iste
 corruptibily de q hō dī apo. 7.
 cor. 3. q sapia hūq mundi stul
 ticia ē apud dū. si sapia de qua
 loqmur ē de superiorily et et mō id
 ē caput hōis honorabilissimorū
 6. ethiē et p qmō reddit hōie no
 bile si feat. vñ et pmo de q sola
 aone dī. p hō q ipa ē q nobiles
 faat. vñ de eius nobilitate uide
 ab ea. 20. qī p totū. sapia clara ē
 ē q numq māstessit sapia **C**3.
 hē vnitatem m se qz ut dī. 6. ethiē
 vna ē sapia m omīty hē ei etna
 et sūma p obiecto q non variat
 et iō reddit hominē vni et imuta
 bile re. oī futurore **V**ñ iuena
 lis lē. 6. satira. ē. vitry fortu
 ne sapia diamō at hōs quoqz fe
 licēs q ferre in comoda uite et ē
 sapie. 6. immortalis ē sapia m cog
 rione et ē. **C**4. hē felicitate qut
 dī. 6. ethiē ut samtas ad opa sa
 na sit sapia ad felicitate qz ut vñ
 m xpō m qteplacione m quo cōst
 tit humana felicitas m mundo.
 vñ pmo de qsb. dī. auāe p latōis
 leatas fore res publicas si eare
 retores sapie studerent **I**deo sa
 pienae. 6. neminem diligit de q
 nī cū sapia m habitat. si qd ē no
 bilissima optima firmissima. alti
 ssima. nestit homo pau ei. i. p
 cio eam emere non p qz puer
 ultio dī. paul et de ultimis simly
 pau ei. net muenit m terra
fluante uiuencium. sm iero. m
 epla ad pulū p hōm acfionā
 trisilant p hō p aruos et hōmos
 montes. s. p deserta et m paup
 te viuentes. vñ ut narrit pe
 trū abuelardū eam supsit a iero
 nimo sic hūq emdi pitagorei frē

que

quencia' declinantes in solitudine
 et desertis locis habitare consueverat
 sed ipse plato cum diues esset et
 chore eius diogenes lutatis pedibus
 conculcavit ut per mare phie ele
 git achedonia villa ab h[ab]itu paul
 no solu' deserta si et pestilente
 ut cura et assiduitate morborum
 libidinis impeto frangeret^r disci
 puliq; sui nulla alia sentiret uo
 luptate nisi caru' reru' quas diceret
 et ita faciebant phie et anacorete
 ut scribit ieronimus ad rusticu' mo
 nachum. **Q**uod sancti patres h[ab]uerunt
 sunt cellulas et turris et vitibus
 eductis plerumque et herbis uictitabant
 ut. s. d[omi]ne vacarent laoni. **U**nde
 s. non inuenit^r in terra suauiter
 inueniam. q[ui] ut d[icitur] b[ea]t[us] hic. 10^o more
 ca. 30^o hic sapientia in terra suauiter
 inueniam inueniri non potest q[ui]a
 quicquid huius uite adhuc uoluptatibus
 passatur ab eterno sapie[n]te intellectu
 separatur. **U**nde et. a. ethi. d[icitur] q[uod] vi
 uentibus sub passione et maxime q[ui]
 uenerorum non contingit ad intel
 ligere et longario in aplogia pro
 mo petro athermalis de suauiter uic
 tibus allegans iuuenale d[icitur] q[uod] q[ui]
 inter p[ro]p[ri]a quunt pontifices. s[ati]u
 ri quid diaphemata narrent et
 subdit. O q[ui]a o mors sic iudicant
 de sole ca. sic pingit in ebore ma[ri]s
 sic uidem appreciatur asing et c.
 q. d. q[uod] sapia plane non inuenit^r
 in terra suauiter inueniam. **U**nde b[ea]t[us]
 dicitur ille ca. 2^o. ca. cogitavi a
 vino trahere carue mea ut ai[m] me
 am trasserem ad sapiam se? **U**nde
 dicit non e[st] in me. et mare loq[ui]
 no[st]r[um] est meum. hic ostendit q[uod] sapia et
 acata e[st] de difficili p[er]strutabilis de
 qua loq[ui]t[ur] ad auz euidencia[m] e[st] s[er]u
 dum q[uod] sic lucas e[st] metha. ita
 et intellectu h[ab]et. **C**erte e[st] q[uod] q[uod] mare
 non loq[ui]t[ur] nec abissus p[ro] loq[ui]do
 q[ui]us in. p[ro] abissus abissum inuo
 cat. et benedicit maria et c. si s[er]u
 q[uod] exponit aug[ustinus] p[ro] confessionu[m]
 interrogauit de deo meo terra et
 celestia. et clamauerunt ad d[omi]n[u]m
 cum omnia uoce magna deo no[st]r[um] sumo
 nos si ipse fecit nos. interrogatio
 mea in terra mea responsio sua

h[ab]et eoru[m] e[st] et si illo uoce tanelis
 benedice omnia opera d[omi]ni d[omi]no dicit
 omne q[uod] acatura non uoce sed ope
 dum clamat. q[ui]a ex acaturis acator
 cognoscitur et opib[us] singulis eius ma
 gnificencia demonstratur sic reuera
 abissus clamat sapiam d[omi]na sic p[ro]uer.
 3^o sapiam eius erupunt abissi s[ed]
 q[ui]a insensibilis acatura sapiam acsi
 tam non h[ab]et et sic abissus q[ui] d[icitur] pro
 funditas possit dicere. q[uod] sapia non
 e[st] in me. q[ui]a non e[st] capax et mare sic
 loq[ui]t[ur]. non e[st] meum. q[ui]a ad s[er]u p[ro] de
 eo q[uod] sapia non e[st] in eo. s[ed] acsi q[ui]a
 in rebus insensibilibus non e[st]. **U**nde
 euidencia[m] in maiorem e[st] sic q[uod] abi
 ssus h[ab]et.

profunditate.
 obscuritatem.
 inaccessibilitate.
 obscuritatem.

Unde sic in h[ab]itu q[ui]z
 s[er]u solitudine
 curiosam rone pro
 funditatis q[ui]z acti

onem maliciam rone obscuritatis
 q[ui]z astuciam siue suo subp[ro]biam pon
 psam rone inaccessibilitatis. Ideo de
 p[ro]mo bene d[icitur] illud. iud. 9^o. tenuerunt
 pedes eorum abissus et aque operue
 runt eos. **U**nde. 2^o. in figura d[icitur] apoc. 2^o.
 bestia q[ui] ascendit de abisso facit ad
 uersus sanctos bellum. **U**nde. 3^o. d[icitur] eccl.
 10^o. In mari habitabit cogitatio et con
 silium eius in abisso magno. **U**nde
 abissus ista sapia dicit abissus no[st]r[um] e[st] in
 me. q[ui]a in maluolam ai[m] no[st]r[um] inu
 bit sapiam ut d[icitur] sap. 1^o. **U**nde b[ea]t[us]
 more. ca. 31^o. abissus d[icitur] non e[st] in me.
 q[ui]a in hoc loco abissum n[on] corda h[ab]it[us] uo
 cat q[ui] et p[ro] lapsum fluida et p[ro] dupli
 citatis caligine tenebrosa sunt que
 mirum hanc sapiam non e[st] in se
 p[ro]fitetur q[ui]a iniqua mens d[omi]ni e[st] sapi
 ens carnaliter appetit stultam se ad
 spiritalia ostendit ead[em] e[st] stendit q[uod] cor
 mundanum comparat^r mari q[ui]a ad
 modum maris e[st].

turidu[m] per subp[ro]bia.
 luudu[m] p[ro] mundiam.
 turbidu[m] p[ro] uiciu[m].
 rapidu[m] p[ro] auaricia.
 morbidu[m] p[ro] acadiam.
 fluudu[m] p[ro] luxuria.
 sordidu[m] p[ro] castimargia.

Unde p[ro]mo in
 p[ro]p[ri]e mirabiles
 elaciones ma
 ris et c. **U**nde
 2^o. ca. 22^o. q[ui]
 nauigant
 mare oma
 nant p[ro]p[ri]a eius. **U**nde. 3^o. tanelis

Lapides preciosi

9. q̄tuor venti pugnabant in medio
 mari De. e. ysa. q̄a. cor impij q̄i
mare feruens De. q. apoc. ia. ois
aia uiuens mortua e in mari De
Job. 20. q̄ ocluse q̄i hostis mare
q̄no erupit q̄i de uulua p̄cedens
De. al. ca. i. om̄ia flumina intrant
in mare et c. et sic om̄ia uenient
in mare sic accipiendo morali
benedict. q̄ sapia no e meū. q̄ ut
diat ḡgō ubi e. q̄d em̄ mare h̄ n̄ se
cularium menaum amara inq̄tudo
designatur q̄ dum se uicissim in mi
nuas impetunt q̄ aduersantes se
lene colidit recte et em̄ mare uita
seculariu d̄i q̄ dū p̄cellis actionū
actibus motibz conatur ab m̄ne sapie
quiete ac stabilitate subiungit̄ d̄isū
gitur q̄ ista sapia non intrat in cor
pore subito p̄ns ut d̄i sapie. i. q̄
certe uiciss. studiū non fuit ut
diat p̄s et ideo amalis no e b̄n
p̄scrutabilis Sequitur. Non dubitatur
aurum obrizū pro ea nec appendet̄
argentū in ḡmūtatione eius. h̄ ondit̄
q̄ p̄ciao mundano e m̄pabilis et
certe benedict̄ aurum obrizum d̄i
aurū ualde clarū et mundū eo q̄ ob
radiet ut d̄i. ysa. ethi. 16. et t̄n
sapientiae non d̄i comparari sic p̄u.
o. melior e sapia auidis opibz et oia
que desiderant̄ ei non ualeant com
parari et sapie. A. Om̄e aurū m̄o
paracione illiq̄ harena e exigua
q̄ melior e p̄ho p̄bari q̄ d̄itar ut
d̄i. se. p. p. d̄i. faale e p̄m̄ d̄itar
ri. s̄ non hoc circa idem studuit. et
ideo subd̄i. non confert̄ t̄l̄as indie
coloribz India gignit mureas. s̄
testo las de quorum sanguine purpura
tingunt̄. sic ouidio d̄i sic de arte
consule de gemmis det uicium uirae
lana et c. q̄ color e sup̄mus etiam
india gignit lapides optimi et pul
cherrimi coloris sic in lapidario
d̄i inter quos saphirus obtinet p̄n
apatum ut e fuit d̄itum et ideo
subiungit̄. nec lapidi sardonio p̄c
iosissimo uel zaphuro. s̄m̄ ysa. la
pis sardonicus d̄i ab insula sardis

in qua p̄mo repto fuit et e ru
 tei coloris q̄ inuenitur ead̄ int̄
 glebus terre rubes et d̄i h̄ sancto
 thomas. q̄ sardonicus lapis quō cō
 p̄ntur ex lapide sardo q̄ e rubri
 coloris et attendens animū ad ga
 udiū et em̄dio lapide qui e
 uiridi coloris et h̄ uirtute rep̄
 mendi tristitias et timores aug
 uirtutis d̄i ligat̄ aīn sardo rep̄ri
 mitur et sic reddit hominem
 castum et temperatum et ideo d̄i
 p̄ciosissimq̄ q̄ temperata d̄i nobi
 lis uirtus q̄ vincat passiones et
 delectaciones circa gulam et luxu
 riam q̄ diffialius e delectacioni
 pugnare quā ire ut d̄i. 3. ethi. 2
 de caphuro satis fuit sup̄. et t̄n
 ista sapia antecellit longe sic ex
 presse sapie. A. d̄i. no cōp̄u illi
 f̄ sapie. om̄em lapidem p̄cioson
 et c. et id̄ p̄t̄ e q̄ multa lapi
 des dicunt̄ p̄ciosi q̄ no h̄nt aliq̄
 laudabile in eis n̄ colorem. sed ut
 diat beato ḡg. et e id̄. more. ca.
 32. extra doctrina sapie et p̄dicatio
 ne pulchra e et pura ueritate
 conspicua nec aliud se p̄ fallanaā
 pretendit exteriū et aliud fuit
 interio nec in d̄icis suis pulchra
 uideri appetit uirtute s̄m̄onis s̄
 integritate ueritatis sic ḡ bene
 ocludi q̄ sapia e q̄ acti p̄t̄
 a nobis studio et experientia e
 diffialis ad habendū et cōcludit
 ostendens eius p̄ciositatem de q̄
 supra dixerat q̄ recapitulando
 non eminentiae ḡmemorabitur
in op̄acione illiq̄. et istud satis su
pra declaratu e ut v̄. trahit̄
at̄ sapia de occultis. h̄ ondit̄ q̄ sa
pia e diffialis ad h̄ndū a p̄te
t̄m̄i aquo oritur et q̄ ut d̄itū
e ē toto isto texto intelligi p̄t̄
et de sapia m̄acata 2 de sapia iūsa
et de sapia acclita exacio siue exp̄i
encia siue arte. id̄ si de p̄. itelligit̄. s̄m̄
e claro q̄ diuina et sic celestia n̄b
siue oaculta d̄i s̄m̄ h̄m̄ uia sic
stati subiungit̄ q̄ abstondita e
ab oculis om̄i uiuentium. fuit

m

in m y in canacione et nb man
festata sic dicitur. **1^o moze. ca. 39^o**
de occultis sapia tribuitur qz cu sit
inuisibil non n inuisibili muentur
q nimiru sapia humana aino
ala mediante suscepta du ab mti
mis apparuit in pnta mudus h
qz auctorem suum inuisibile uidere
non potuit que visibilem aspexit
hominem cu qz inuisibile agnouit
deu. **bn g² dr. tribuitur de occultis.**
quia de.

patris essentia. **Si loquimur de**
patris memoria. **sapia inuisu boi**
patris omnipotencia. **ateo adhuc trahi**
tur de occultis qz nemo sit unde
spe veniat aut quo vadit ut dr
10. 3^o **Si at loquamur de sapia**
a nobis acsita tuc de occultis tra
bitur. qz trahit de rebus p mter
na contemplacione discretam dis
cussionem sollicitam qstionacione
et clara cognicione sic ca. 8^o dr
dicit sap. apposui cor meum ut scire
sapiam et intelligere discretionez
q versat in terra. et reuertens
sanctus iob ad sapie valore occludit
non adequabitur ei topazion de
ethiopia. s. doctores topazion siue
topazii qz vtrūqz inuentum inter
gemmas hē.

inuisibile claritate. **de pmodi**
excellente qntitate. **m glo. apoc.**
gnalem luminositate **m sine q**
nobile venustatem. **tante dari**
tatis e qz si solus obscurus si ne re
linquis clarior e. vñ cu sole illu
minat vñ qz omis calores hre
vñ dr. a pun qz color qz om color
ut etiam dr. ysidus. qz de edaron
qz maxime fulget sicut colore
aureo et ethereo **Chē em excellē**
tem qntitatem qz. s. qz dr. ampli
m qz in suo lapidario tante magni
tudinis inuenit. iste lapis ut
ptholomeo phiadelpho ex ea face
ret statua quatuor cubitoz **Chē**
ecia generale luminositate qz trahit
ad se oculos in sapientia ex dilor
tione qz ex oi pte apparet diuisi
colores ut dr. glo ubi s **Chē et**
nobile h venustatem qz ut dr
glo. s. qz rarioz e qnto precio

sior. unde nichil rex carius regibus
nūc di. et licet dicat de ethiopia
h qz ibi melior et frequentior inueni
tur. s. ysidus pmo fuit inuenta
in arabia aduocatus p dicitur qui
fessi et famellia fodere herbas
ad manducandu et istu lapide inter
glebas inueniunt et qz sapie dicit
macate nulla acatura compari p
vt diffuse tractat h g². no clari
tas puritatis no qntitas utitas no
lucisitate sititatis. no venustas bo
nitatis qz oia superat sic dama
lut aply. i. ad cor. xl. o altitudo sa
pientiae dei et c. nec sapie q acqrit
p cognacione scire scripturare. ante
opiri p theopastus de ethiopia quia
non claritas prudentiae secularis
qz filij agaz q exquirunt prudentia
q de terra e peruenit p mspiaz
qz sapiam non habuerunt ut dr
kuruch. 3. ca. **Non et qntitas opu**
lenciae temporalis qz dr puer. 8. me
lior e sapientia alicui opibz **no lucis**
itate excellenciae mundialis qz ca.
6. dr q melior e sapia qz gloria **no**
venustas p gemis nobilis qz ca. 10.
dicit sapia. sublimium et excellencia
um colla p uitate calcam **Et io**
bone pro omibz istis dicitur ps. Ideo
dilexi mandata tua dñe s. auum
et topazion. s. nec tunc munda
ssime componit. p tinturas s. m g²
inte pbia naturalis et alie scie s
non sunt munda. et ideo supis dixit
non tantis indie coloribz. s. hic ad
icat tinturas mundissimas qz si
scie metha. hcat veras demonstra
aciones et infallibiles quaz munde
diant. ante sapientiae q p sciam
scripturam insistentio et contemplando
acqrit minime s. m eqtatis vñ
tatem opurant. vnde bo. i. de con
solatione. p. i. vcat suas potas
et lucatruas stouitas metulares in
opuracione ad ueram pbiā. et de
pbia naturali q munda vñ siue de abse
stencis p opuracionem ad theolo
gram que vere sapia dr et vera pbia

ut tractat her? in eplis suis ultra
 qz theologo ppe dr pho qz theo. ppe
 dr pphra qz sapie amatrix ut plane
 dicit abuelazay epla pmultima. dr
 ipse locas. 3. de osol pfa. 2. in fine
 bonum e qz p tam diuersis studijs ho
 mines petunt in quo qnta sit nature
 uis facile monstratur cum licet du
 rie dissidentesqz finem sine tm in
 diligendo boni finem assonant qz
 p hz p fiam stpturam sapiam et sic
 p. q. tuncare et c. vnde g^o sapia
 et c. hic recapitulat qd dixerat et
 iterum petit q ante petuerat osten
 dendo q d de difficili pstatibilis
 et pmo h^o qrit. et. 2. ppositum ondit
 ibi. abscondita et c. Querit ig^o
 vt pns. vnde g^o uenit sapia. certo
 sapia macata uenit de sinu patris
 oipnis in uerum agnis sic ipse dr
 jo. 16. exiit a patre et uenit in mundu
 vnde g^o h^o. ab eo uenit aquo orta
 e qz ab inuisibili et coeterno pr
 nascitur eius uia oculta e. vnde
 p p fiam dr. generacionem eius
 qz emarrabit. Si de sapia m fusa
 a deo siue de acqstia humano studio
 queratur. rñdeatur q addo. qz ois
 sapia a domino deo e ut dr ea in
 pna. nam ut dicit h^o sancto dicit
 allegans aug^o ex pte intellectualis
 lumine q diriuatur ad nos ab oc
 cultissima om ca uenit sapia in ub
 uel ex pte rerum cognitatum qum
 ocultas pterates et cecitas sapia
 exgratur. Et hic e locus intellige
ae. sed quare subdr. abscondita e ab
oculis om uiuentiu. si hñ de sapia
macata mte? plana e qz nemo ui
uens uita corporali deum uidit.
 vnde p. 10. l. deum nemo uidit. s. p
 etnam sua. l. in sicutu assuptus di
 cat a iacob. gen. 23. q dicitur uidi
 teum faae ad faam. vñ si p fia
 h^o in mundo uidet p spem in uideri
 non pt et sic pfa. eo. dr. h tu es
 deus absconditus. morali pt ex pti
 uiuentiu. s. carnaliter qz al homo no
 papit ea que dei sut. i. are. 2. qz op
 aciones intellectue pns aug sunt spe
 culaciones non sunt hois fm q di

uit qposita ex elementis si tm sut
 aie intellectue et ita pcase dr
 xl ethi. e talis. s. uita qreplata
 erit melior uita q e fm homine
 non em. s. q homo e uiuit et c.
 vnde ibi. vnde g^o 18. more. ca. 2.
 nullu sapiam q deus e uidit qz ad
 huc carnali uiuit qz nemo p deū
 amplecti simul et scdm q ei deum
 uidet corp morit quo uel intenao
 ne cordis uel effectu opis ab huius
 uite delectacionibz tota mente sepat^o
 Si de sapia humanis acqstia non
 dixit hoc q eēt m p h^o uideri ul
 acqri si qz ad difficultate acqrit. sic
 em metha. dr. pho q sic oculis
 uisualibus ad lumen solis se
 he ita intellecto n^o ad ea q sunt
 manifesta in natura q expone
 mentator dr. q hic non d^o m p
 sibilidate s difficultate et de ista
 difficultate ptnus subdit. uolu
nes celi latet. Ad euidencia maio
 rem e shendu q eam sic dr h^o
 beato g^o p uolucres qnz in sacra
 stptura significant?
 demones insidiantes. ppz p. sc
 homines sbientes. bit. m. 13.
 angeli deum uidentes. semen cadit
 vni sapientes p dentes. secus uiam
 et uolucres celi comedunt q salua
 tor n^o expmit de diablo. ppz.
 2. dr m. 8. vulpes foueas hnt
 et uolucres celi mds et c. q g^o
 expmit de fraudulentiis et sbis
 hoibz. 19. more. ca. 1. ppz. 3. dr.
 in ps. ministri eu paulomino p c
 se? uolucres celi et pices maris
 et c. ppz. 4. dr. m. 13. q uo
 lucres celi ueniunt et bitant sub
 umbra gram sinapi. q g^o ubi
 e expmit de sanctis et doctoribz
 m^o demonibz et si fucosie latet
 sapia macata qz a bctitudine ex
 pulsi eam uidere nequeunt in
 sua maiestate et felicitate. dr et
 lateze angelis qz et si uiderint q
 pnaam dinam ea bi sic e appre
 hendere eam totam nasunt qz et
 sapietiam infinitam clare aspiciunt
 finto bi et m^o finto eam appre
 hendunt. vnde dr h^o q angelis

sa

sapientia macata. s. tribu dnu sapia
 filium dei patris q' tenet in utero
 virginis et ibi ascendita e' fuit q'
 ad misterium incarnationis latuit
 saltem aliq' ut expresse dicit Iero?
 prudentibus pmo et sapientibus hic
 in mundo uiuentibus etiam ut uosq'
 latet sapientia macata q' ut dicitur
 10. moze. ca. pmo q' in hac corrup-
 ta carne constitutus no' eius potentiam
 ipi quoq' uident non penetrant
 qui iam p' meritum s'c' contemplatio-
 nis uolunt. **S**i loquamur de sapi-
 entia humanitatis adiuuata sine ha-
 bita tunc p' e' s'c' q' aliq' augu-
 rioru' sectatores credebant q' aliq'
 aues auguriales quemda' sapie-
 ntiam suam homines haberent in
 q' s'c' ex eis ad hoies puenire cre-
 debant cognatione futuroru' et id
 uigebat ad tollenda' hanc creatura'
 q' temporibus ipis iob uigebat ut
 dicunt hebrei dixit. uoluaes q' ali-
latet. s. sapia ex consideratione rey
 creatarum in intellectu hois acqiri-
 tur ali' ingenium hois et poten-
 tialis eet frustra q' negat co-
 mento' 2. metha. **E**t s'c' p'dicatio et
 moze dixerunt audiuimus famam
eius. quot m' p'dicatio accipitur
 in scriptura al' fuit dictu'. h' accipi-
 pro demonibus et hoibus dignatis q'
 s'c' ueritatem sapiam macatam
 uidere et cognoscere Intuitus p'di-
 derunt. sicut pulchre tractat beatus
 g'g' 10. moze. ca. 2. d. Q' p'dicatio
 nis et moze nomine n' maligni
 s'c' designantur q' inuentores mo-
 zis et p'dicationis extiterunt sic
 de ipse p'nap' sic' submissi eis
 ipse p' iobem dicit et nomen illi moze
 Q' subiecti omne s'c' de sapia q'
 deus e' dicunt. audiuimus famam
eius. q' miru' uisionem illis ple-
 nam beatitudine quunt uide' q' p'e-
 p'fecte et'nam dei sapiaz h' e' qd
 hie' Ideo Impi s'c' hanc sapiam
 non uident q' repulsi p' subpbia'
 neq'q' eam hie' potuerunt fama'
 igitur sapie' malignis s'c' au-
 disse e' sed eandem sapiam non

uidisse si de sapia accipitur exponatur
 ha' tunc ad maiorem euidenciam e'
 sciendu' q' s'c' q' narrat macrobius
 in de somno sapientis gmentario. i.
 pitagoras posuit duas montes una
 aial' cu' uita aialis desinat. alia' cu' aia
 includit in corpore q' in sepulchro. un-
 et sincero uocabat corpus sepulchrum
 aie. etia' plato in medio thimeri et in
 phedione posuit q' aia cu' intrat cor-
 p' abulbulat a s'c' q' h'ebat anteq' co-
 uingeret' corpori q' posuit aias aca-
 tas fuit a p'na' omne et deinde in fundi
 co'cto. s'c' dispone' eoz et in illa in-
 fusione strahit ignoranciam sic qd
 sit q' ignorans omne q' ante nouit et
 sic dicit aia p'di et mori. al' at' p' stu-
 dium nouu' acqirit s'c' reddit ad
 id q' omiserat et sic scire no' e' n' re-
 minista ut imponit ar' ipi plom
 ut p' pmo posteriore. et cu' corporum
 uinculis q' ex care aie euolant ad
 uere ne' diaas migrant. **S**ic q' ista
 oppidone' aia ignorans e' ex co'cto con-
 uicione aggrauata et tepmit t'ena in
 hitacio sensu' multa cogitacionem et sic
 dicit' p'dicatio aut moze q' sapie' famam
 audiuit sed in corpore posita ea no'
 tenuit. **C**laris t' h' de sapia mac-
 ata ut cu' dicit. abscondita e' ab oculis
omni uiuentiu. resferat' ad hoies cu'
 dicit. uoluaes et c. resferatur ad angelos
 cu' dicit. p'dicatio et moze et c. resferatur
 ad demones. **V**el poetice loquendo. p'di-
 catio et moze dixerunt. i. de eis dia p'
 fama' eius et c. q' p'dicatio et moze in-
 p'ritant recessum ab omib' q' sapiam
 conseruatur. q' uentur et sic e' locutio me-
 thaphorica. deus et c. hic ond om-
 ondit q' sapia s'c' et uere e' a deo co-
 gnoscibilis et pmo ondit q' deus ea
 nouit. **Q**u' q' deus sua sapia alia a se
 distulit et acuit et c. **Q**u' facit ten-
 tis pondus. pmo q' deus ea nouit q'
 firmat. et. 2. q' firmat ibi. ip'e nouit
et c. dicit. g' pmo. deus intelligit uiam
eius et ip'e nouit locum illius. **B**reuit
 s'c' de sapia q' ip'e loquimur ha' plana e'
 q' p'fecte nouit seipm et pmo et no

tiaa sa generavit notiaa maoa
 tam filium coeternu sic dicit h' beatus
 gregorius locus sapie patris e. locus patris
 sapia e sic ipu sapientia attestate
 dr. ego in patre et pater in me e. **C**ert
 qz via eius p' dia generacio quo fi
 lius a patre pcedit et generat' qua
 solum cognita e ab ipso pfecto et. **V**e
 hoibz sic ysa. luj. dr. generacione
 eius qd emarrabit. **U**el p' dia. **V**ia
 eius. sua speciosa incarnacio q' ad
 nos uenit manens cum patre et to
 tus in patre ab eterno et totus in me
 in tpe. ideo occludit beatus gregorius q' ta
 tum dicat finis bu humane cogita
 cioni oculta sunt uel qn p carnem
 ad homines sapia ueniat uel quo a
 pud patrem inuisibilis manens etia
 cu foras apparuerit p'stat. **S** de sa
 pientia infusa uel de gra fm qd deo
 uenit ad cor m'm ut dr gregorius expona
 tur tunc via eius dr q'sta parata sic
 mara. l. **U**el clamantis in deserto
 parato uiam dñi. et locus e cor m' q'
 uenens pmanet et qz ut dr gregorius. 10.
 more cal. 3. solus diuine uisionis
 e' cernere uel qly modis intellectus
 sapie ad cor hominis ueniat uel cuius
 mens intellectum uite q' pcepit mor
 tiferis cogitacionibz non amittat
Si de sapia acq'sita mo labore loqua
 mur qz ab ipso diriuatur sapia m'ib
 qz omne sapientia adno de deo e. ut
 dr et. l. ideo ipu nouit uiam eius et
 q's e locus illis qz sit aquo et qm
 et qly datur et aqly custodi et hetur
 et sciendu q' uie sapie hnt in
 contemplacione altitudine. **C**o pmo
 consideraone pulcritudine. **C**o maao
 declaracione dulcedinem. **B**ig m' de
 sompno sapientis q' intellectus fiat
 nobis uiam ad puenendu in celum
 .i. in contemplacione speculata intellectus
 considerando res in sua natura et
 ordine deuenimus ad cognacione diu
 noui. unde puer. l. dicit sapia deduci
 p semitas eq'tatis quas cu mgresso
 fueris non artabit' gressus tui. qz
 s. de consideraone vniq rei ascendit
 usq ad cognacionem p'nc cae q' est
 deus qz ut dr sapie. a. 6. dignos se
 sapia arant et in vni suis ondet se
 hilarem **C**o. 2. puer. 3. dr. beatus

q' inuenit sapiam et se? uie eius
 pulchre et e. **C**o. 3. dicitur. ps.
 In uia testimoniu tuoru delectatus
 testimonia dei sunt in sacra theolo
 gia q' **S**apia dr qz de altissimo.
Co. e. dr. ca. 19. beatus homo qm
 sapientia morabit. seq. qui exco
 gat uias eius corde suo et puez
 .1. dicit sapia beati q' custodit u
 as meas et qz homo in otelacio
 ne sapie q' e opacio fm intellectu
 est deo gratissim' et amantissim'
 ut dr. 2. ethi. **I**dem deus nouit
 uiam sapiam sapie et eum q' eas
 sequitur et istud ofirmat. d. **I**pe fines
 mundi intuetur. **f**ines mundi pnt
 dia ab.

Co. q' dr mundi t'p.
 ambitu. **C**o. q' dr mundi t'p.
 euentu. **C**o. q' dr mundi t'p.
 nam quip dr mundus
 terra habitabilis et non
 habitabilis sic dr maobis in sop
 no sapientis. et. i. 10. 3. omnia que
 in mundo sunt aut e' q'capia oca
 loum et e. uel dr. mundi q' ad
 ea generantur uel corrumpunt. s.
 q' ad conexionem et ordine ele
 mentore. et sic ut narrit maao
 bis dicitur sbiario chatbena ma
 gna q' fatuino misit ad terras. s.
 ordinem elementore me mundu
 ee et ita claudians in le. de nuptijs
 pluaonis et istos fines ofiderat qz
 nouit climata qly terra mensurat
 nouit et ordine vniuersi q' condidit
 etiam si mundi dicatur celu fm q'
 et maobis dr. q' celum p' dr mi
 dus oryzerion. **I**stu bene intuetur
 qz in sopno sapientis dr mundus iste
 e' templum sacerdotis dei et etiam
 fines eius qz iudicabit dñs fines
 eius et notanter dr intuetur q' iura
 tuens ead si mundus dicit' homo q'
 dr maocofinus. i. big p'ius mundi
 m' sum' quodim' fine om' ut
 dr. 2. ethi. 2. p. metha' appro
 bat p'ho anaxagoram q' dicebat q'
 homo e' mensura om' reru et. 3.
 de animalibz dr. etiam q' ptes hois
 p'ste sunt. fm. creacione et situm
 tota mundi et gregorius. nauens. deus
 deus g' homine factu uelut alte
 ru mundi in breui magnu atqz in
 exiguo totum. in t'ris statuit. ce

te bene fines istius mundi. s. hoīs
 inuenitur vñ homo hē fine.
 dolorosi. **C**est finis malore q
 fructuosi. e finis ymō dolorosi
 formidolosi. de qth dī. vñ. 6. finis
 gloriosum. illoz moīs. **C** dūz
 tuosore q felicitatem q hz hie m
 mūdū acqunt ututis et loms o
 pily de qua dt. p̄hs. y. ethi. q e
 finis humanou de qua dt bene
 sup. d. sapia attingit a fine usqz
 ad finem et ē. qz a fine felicitas
 tribuatur humane usqz ad fine
 retribuamē etne. **C** finis est
 om̄ unouū q e moīs naturalis
 q formidolosa p̄z dubiū ouentū
 de quo fine dt. ca. 36. festina
 t̄p̄ memēto finis. **C** e d honore
 de quo dt. vñ. 6. hōmō fructū
 in sanctificatione finem uero in
 vitam eterna g. de quonāqz mō
 intelligat. s̄p̄ e uerū qz ip̄e fi
 nes inuenitur. Et oīa q sub celo
sunt. q̄p̄a oppōne aliquoz p̄bōz
puta auōis q p̄mit q deus m̄
nouit de istis inferioribz qz vile
sceret intellectus ei9 extimās q
sic cognāo n̄ra causat a rebus
ita et dei cognāo causat qd
e flm̄ cum ip̄e sit cā reū et
cuis d̄ arī. p̄mit. y. ethi. qd
de eo q̄ aua nobis. vñ plato in
thimeo dt. qz sum9 in tute la de
orū quore p̄uidencia guberna
mur. Ideo dt. m. p̄s. q̄lūz uoluit
feat in celo et in terra s̄ ip̄e nō
agit casuali s̄ p̄sciā et ordi
naāōnem iuatam ḡ nouit oīa
que feat ḡ q̄ sub celo sūt inuētū
e. Et feat uentis pondus. et ē
h̄ ondit qz de9 sua sapia oīa dis
posuit et acqunt et p̄mo in re
by elementaribz. i. in rōnabili
bus i. et dixit hoī. dt. g. qui
feat uentis pondus. sic ē dic
tum fuit uent9 generat̄ ex lu
poribz calidis et siccis et q̄nqz
genat̄ in terra et fiat terre
motū q̄nqz maere et mouet aere
et sic nō ē aer motus ut q̄dam

ponchunt quos resp̄ndit p̄hō
 i. metheo. et sm̄ qz de9 disposuit
 uenti ueniunt ex om̄ pte orbis
 sic dt. m. p̄s. **C** p̄duat uentos
 thesauris suis. pondus. i. mesu
 ram uel p̄raonem uel pondū. i.
 inclinacōne sui motus. sm̄ qz mdi
 nacōnes reūm dicitur pondera
 iux. aug. li. q̄fess. dicente. amor
 meus pondus meū eo feror quōū
 qz feror. **C** et sic ē dupl. p̄mū vñū
 naturale om̄ forma rei qz e natū
 inclinacō rei ad ferri sūsu aut
 deorsum. aliud ē accidentale qz e
 ex. rem qz impellit rem uel rep̄mit
 ut nubes rep̄munt impetu uento
 rum et sic p̄ dia qz uenti hnt p̄
 dus uel dt. i. sapie. y. s̄ b̄. om̄ia
 disposuisti in numero et pondē et
 mensura qz tractus aug. s̄ gn̄.
 li. e. dtat qz mensura oī rei modū
 p̄figit et nūqz oī rei s̄m̄ p̄let et
 pondus om̄em rem ad detem et sta
 bilitate trahit. **C** moral̄ expōnēs
 istud hnto ḡg. dt. qz uentos aie s̄c
 mtelligi p̄nt sic de deo dt. qz ambu
 lat s̄ p̄nas uentorū. i. t̄n̄s ḡedr̄
 uirtutes ammare. i. t̄n̄s ḡedr̄
 uirtutes feat ḡ uentis pondus. qz dū si na
 sapia replet aias maturitate m̄dita
 graues reddit pondus ḡ acqunt
 anime ab mtencione rei iam non
 leui motu s̄resiliant s̄ in eum fixi
 constancie grauitate consistant. seq̄
aquas appēdit in mensura. aq̄s v
cit uapores aquosos sic am̄os amos
g. dt. qz uocat aquas et effloidit eas
s̄ facem terre qz in nube aquosa ap
pēdit aquas et hoc in mensura ne
cū impetu descendit et fiat aluuio
sus diluuuū ne eam calore solis
numis desiccant̄ net fiat sterilitas
ut sup̄ dicit̄ fuit. si q̄n̄m̄ent aq̄s
om̄ia sicabunt̄ et si em̄serit eas
cum impetu. s̄ subuertent t̄m̄ ysa.
el. mensus ē pugallo aq̄s. Uel appē
dit et ē. In oceano qz certū ē quod
aq̄ oceam̄ aliaoz ē terra habitabili
et t̄i non diffinid̄ s̄ terram ea. i.
om̄ia flumina inuānt in mare et

in mare non redundat. et sicut
 hoc bene scilicet quod ponitur pluuijs
 legem. sicut quod dicitur et quod non
 sicut distinctionem temporis quod lex datur
 pluuijs ut sicut distinctione temporis
 veniant aut cessent sicut puerus dicitur
 quod certum datur mari terminum et lo-
 gem ponitur aqua et sic loquitur b[eat]us
 gilvus in primo georgico d. ven-
 tos ac barum celi p[er]distere more
 sicut humida s[er]ena aut h[er]emes
 orate serenas. libra die sompni
 quod p[er] p[er] ubi fecerit horas et me-
 dium latis latis atq[ue] ymbria id
 diuidit orbem. sicut non frustra si-
 gnouit obitus sperulamur et orto
 t[er]ribus p[er] p[er] diuisis quatuor anuum
Unde etiam visum fuit legem
 ponere pluuijs g[ra]m. q[ui] p[er] p[er] p[er]
 archum suum in nubibus in signum
 quod p[er] pluuiam amplius non fieret dilu-
 uium et tunc eam ip[s]e p[er] p[er] p[er]. viam
prellis sonantibus. sicut p[er] p[er] p[er] p[er]
 p[er] dicitur tempestas eo quod p[er] p[er] p[er] p[er]
 vis venti cum pluuijs et sic p[er] p[er] p[er]
 numquam fiunt p[er] p[er] sine sonitu
 istis g[ra]m sonantibus p[er] p[er] p[er] sua
 sapientia p[er] p[er] viam quod ut dicitur iere. p[er].
 ad vocem sua dicit multitudinem
 aquarum et in hoc vult ostendere quod
 omnia sua sapientia ordinavit siue ve-
 niant tempestates siue serenitates
 et p[er] hoc ostendit. tunc sicut quod sua
 sapientia acaturas disponeret vidit illa
 sicut sapientiam in seip[s]o et dicitur vidisse
 sapientiam tunc quod istum mundum in se-
 orem fecit et ordinavit. sicut exem-
 plari mundi archaica quod in sua mente
 eterna ab eterno habuit sicut pulchre dicit
 locas. 3^o de sol. mento. dicitur tu cuncta
 sereno duas ab eterno ex[er] pulchrum
 pulcherrimum ip[s]e mundi mente ge-
 rans simili ymagin[e] formans et c[etera]
 et h[er]es in suo eximion l[et]a. dicitur
 in sereno oculo ab eterno mundum vi-
 debat. quod oculo aug[ustinus] p[er] p[er] p[er]
 uocat. 6^o et. p[er] p[er] de unitate dei. et. 14^o.
 de trinitate. et narravit. r[ati]o ad e[um] ex-
 p[er] p[er] p[er] sicut quod dei dictio siue nar-
 ratio dicitur reru[m] creatio in. id. p[er] p[er]. di-
 xit et facta sunt et mandauit et au-